BỘ XÂY DỰNG

 Số: 58   /BXD-KTXD

V/v hướng dẫn xác định đơn giá nhân công xây dựng trên Quần đảo Trường Sa.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13  tháng 01  năm 2016

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hòa
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 4062/SXD-KTXD ngày 24/12/2015 của Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hòa đề nghị hướng dẫn xác định đơn giá nhân công xây dựng trên Quần đảo Trường Sa. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Theo nguyên tắc và phương pháp xác định đơn giá nhân công hướng dẫn tại Thông tư số 01/2015/TT-BXD ngày 20/3/2015 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn xác định đơn giá nhân công trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng thì đơn giá nhân công xây dựng được khảo sát, tính toán tại từng khu vực để công bố, do đó trong đơn giá nhân công đã bao gồm các khoản phụ cấp nêu tại văn bản số 522/LĐTBXH-LĐTL ngày 05/02/2009 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội.

2. Đối với đơn giá nhân công xây dựng công trình trên Quần đảo Trường Sa, UBND tỉnh Khánh Hòa chỉ đạo, tổ chức điều tra, khảo sát đơn giá nhân công thực tế tại Quần đảo Trường Sa để công bố, áp dụng; đảm bảo chi phí đầu tư xây dựng nơi xây dựng công trình được tính đúng, tính đủ theo quy định của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13.

Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hòa tổ chức thực hiện theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Tư lệnh Hải Quân;
- Lưu VT, Vụ KTXD (G).

	KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)
Bùi Phạm Khánh

PAGE
2